



سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور

سومین همایش ملی و دومین همایش بین‌المللی

# مهارت‌آموزی و اشتغال

شعار همایش

مهارت‌آموزی و اشتغال پایدار

معاونت پژوهش و برنامه‌ریزی

دفتر پژوهش و برنامه‌ریزی

## مقدمه

یکی از عوامل مهم در دستیابی به توسعه سرمایه انسانی توجه به آموزش‌های مهارتی (فنی و حرفه‌ای) است. این آموزش‌ها نه تنها عهده دار تربیت نیروی کار مورد نیاز بخش‌های مختلف اقتصادی است، بلکه از طریق بستر سازی خود اشتغالی، به حل مشکل بیکاری نیز کمک شایانی می نماید. از منظر نظریه سرمایه انسانی، آموزش عمومی و نظری موجد سرمایه عمومی و آموزش مهارتی موجد سرمایه اختصاصی است. مزیت سرمایه اختصاصی این است که به اتکای مهارت‌های کسب شده، دارنده‌گان آن را برای به دست آوردن جایگاه‌های شغلی بیشتر آماده می سازد. این بینش باعث گردیده است که در بیشتر کشورهای جهان در کنار آموزش‌های عمومی، آموزش‌های مهارتی نیز مورد نظر واقع گردد. بر اساس توصیه سازمان یونسکو، همه کشورها نیازمند به یک خط مشی منسجم آموزشی هستند، به نحوی که در آن آموزش‌های مهارتی به عنوان یک بخش اساسی از این سیستم یکپارچه دیده شده باشد. اهمیت آموزش‌های مهارتی در کشور عزیزمان ایران بخوبی درک شده است. این آموزش‌ها به عنوان یک اولویت حساس و حیاتی در تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآفرین و همچنین راهکاری مؤثر در پاسخ به نیازهای اشتغال و بازار کار، مورد توجه جدی قرار گرفته است. با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی اشتغال از سوی مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و همچنین تصویب و ابلاغ «نظام آموزش مهارت و فناوری» از سوی هیأت محترم دولت (مورخ ۱۳۹۰/۸/۱)، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، به عنوان نهاد اصلی آموزش‌های غیر رسمی مهارتی در کشور، دومین همایش ملی و اولین همایش بین المللی «مهارت آموزی و اشتغال» را در اردیبهشت ماه سال جاری برگزار نمود. نظر به اهمیت و بازتاب گسترده ای که این همایش در میان دست اندرکاران و پژوهشگران داشت و همچنین با توجه به ابلاغ شورای سیاست‌گذاری همایش، سومین همایش ملی و دومین همایش بین المللی «مهارت آموزی و اشتغال» در اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ برگزار خواهد شد. با استعانت خداوند متعال و همچنین مشارکت پژوهشگران داخلی و خارجی در این همایش نیز اهدافی از قبیل: شناسایی چالش‌ها، فرصت‌ها، نقاط قوت و ضعف آموزش‌های مهارتی؛ راهبردها و راهکارهای توسعه مهارت آموزی و اشتغال؛ فرهنگ سازی برای گسترش توجه به آموزش‌های مهارتی؛ فراهم کردن زمینه مشارکت صاحب‌نظران داخلی و بین المللی در نظام آموزش مهارتی؛ بهبود اثربخشی و کارایی آموزش‌های مهارتی؛ تقویت جایگاه آموزش‌های مهارتی در بخش‌های صنعتی، کشاورزی و خدماتی و ... پیگیری خواهد شد.

## محورهای همایش

- حماسه اقتصادی و نقش آموزش‌های مهارتی در تحقق آن
- طراحی نظام آموزش مهارتی با رویکرد نظام جامع مهارت و فناوری و زیر نظام‌های آن
- ارتباطات فراملی و آینده پژوهی در حوزه آموزش‌های مهارتی
- توسعه اخلاق حرفه‌ای در آموزش‌های مهارتی

علامت‌گذار می‌توانند در سایر حوزه‌های مرتبط به مهارت آموزی و اشتغال نیز مقالات خود را ارسال نمایند.

## زمانبندی همایش

مهلت ارسال چکیده: ۹۲/۹/۳۰

ملت ارسال مقاله کامل: ۹۲/۱۱/۲۵

زمان برگزاری: اردیبهشت ۱۳۹۳

اطلاعات بیشتر در مورد همایش و نحوه تنظیم و ارسال چکیده و مقاله کامل:

<http://hamayesh.irantvto.ir>

مقالات برگزیده در همان‌جا علمی ترویجی مهارت آموزی منتشر خواهند شد.